ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________ 2016 года №_____
О внесении изменений в приложения к постановлениям администрации МО Путиловское сельское поселение

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация МО Путиловское сельское поселение
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения:

1.1. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 09 декабря 2014 года № 195 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации»

п.28 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.2. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 09 декабря 2014 года № 201 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» на территории муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»

п. 2.12. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.3. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 09 декабря 2014 года № 202 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по оформлению согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма на территории муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»

п. 2.10. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.4. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 09 декабря 2014 года № 197 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения на территории муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»

п. 2.6.10. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.5. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 09 декабря 2014 года № 200 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»

п. 2.14.3. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.6. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 09 декабря 2014 года № 196 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»

п. 12.13.3. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.7. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 09 декабря 2014 года № 199 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»

п. 2.15.1. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.8. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 09 декабря 2014 года № 198 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»

п. 2.15.1. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.9. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков»

п. 4.27. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.10. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 12 января 2015 года № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

п. 2.16.1. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.11. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 12 января 2015 года № 4 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

п. 2.15. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.12. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 12 января 2015 года № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по утверждению проекта организации и застройки территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения»

п. 2.17. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.13. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 12 января 2015 года № 3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование»

п. 2.20. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.14. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 28 апреля  2015 года № 123 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приватизации муниципального имущества муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»

п. 2.10. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

1.15. в приложение к постановлению администрации МО «Путиловское сельское поселение» от 22 сентября 2015  года № 258 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектам недвижимости»

п. 2.16.1. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«органы местного самоуправления предоставляют, при необходимости, муниципальную услугу по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ладога».
Глава администрации                                                                                         В.И. Егорихин

   Разослано: дело, ИД «Ладога»